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RESERVATION 
SAMMANTRÄDESDATUM MED PROTOKOLLSBILAGA 

2023-12-14 Kyrkofullmäktige 3 
PARAGRAFRUBRIK 

Inriktningsbeslut samarbete Oscars församling och Hedvig Eleonora församling 

Inriktningsbeslut sammanläggning  
Vi reserverar oss mot kyrkofullmäktiges beslut med följande motivering: 

Ett beslut om en sammanslagning av Hedvig och Eleonora och Oscars församlingar innebär en 

genomgripande förändring som kommer att gälla för lång tid framåt. Ett sådant beslut, som innebär 

den första förändringen av församlingsgränserna på Östermalm på 116 år, går knappast att ta tillbaka. 

Det är därför önskvärt att handhavandet av beslutet är transparent för församlingsmedlemmarna. 

Enligt nuvarande planering ligger både fullmäktiges inriktningsbeslut och stiftets slutgiltiga beslut 

före nästa kyrkoval utan möjlighet för församlingsmedlemmarna att väga in de olika 

nomineringsgruppernas inställning när de röstar. 

Det slutliga beslutet om en eventuell sammanslagning ligger självklart hos Stockholms stiftsstyrelse, 

men en högre grad av öppenhet i ett så avgörande beslut är enligt vår mening önskvärd i en församling 

med omtanke om sina medlemmar. 

Ett förslag om eventuell sammanslagning av församlingarna bör inte behandlas förrän efter kyrkovalet 

21 september 2025. 

Därutöver finner vi följande omständigheter värda att beakta: 

- Hedvig Eleonora och Oscars församlingar är idag två självständiga församlingar med levande 

verksamhet och egen bärkraft pastoralt, organisatoriskt, ekonomiskt och demokratiskt. Vi anser att en 

omorganisation som kräver onödiga kostnader och arbetsinsatser, knappast skulle tillföra ökad 

växtkraft eller nytändning. Vi anser därför att församlingarna bör fortsätta sin verksamhet som två 

självständiga församlingar. 

- På senare år har ett fruktbart samarbete mellan de båda församlingarna utvecklats bland annat inom 

diakonin. I augusti 2023 tillkom t ex Tilliten som en ungdomsmottagning i samarbete med Tim 

Bergling Foundation. Vårt önskemål är att man ska satsa på att utvidga samarbetet mellan Hedvig 

Eleonora och Oscars som två självständiga församlingar Det kan ske inom många områden, till 

exempel diakoni, gudstjänst- och musikliv samt ungdoms- och barnverksamhet och kulturell 

verksamhet. 

- En sammanslagning innebär en ökning av antalet församlingsmedlemmar och även av församlingens 

areal. Därmed ökar avståndet mellan medlemmar och verksamma, såväl socialt som geografiskt. 

Planerad nybyggnation med 5-10.000 bostäder i Frihamnen kommer dessutom att öka medlemstal och 

areal inom de närmaste tio åren i Oscars församling. En förtätning i områden vid Starrbäcksringen och 

Sandhamnsgatan har också skett på senare tid. I dessa områden, som ligger på visst avstånd från 

Oscarskyrkan, bor nya invånare, ofta yngre familjer. Vi anser därför att församlingen bör satsa på 

verksamhet- framför allt för barn och ungdomar i dessa områden. Härigenom kan antalet verksamma 

och volontärer i församlingen öka med god representation för olika åldersgrupper och socioekonomi. 
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- Hänsyn måste också tas till att ett redan stort antal boende icke-medlemmar och daginvånare 

kommer att öka vid en sammanslagning. Enligt kyrkans missionsuppdrag ingår dessa i församlingens 

kontakter och verksamhet. 

- Vi är på demokratiska grunder också kritiska till genomförandet av utredningen: En grupp på två 

ledamöter ur nomineringsgruppen Borgerligt Alternativ (en från Hedvig Eleonora och en från Oscars 

församling) föreslogs och röstades igenom av kyrkorådets majoritet (Ba+Kd). Minoriteten (Fisk och 

S) ställde krav på att också en representant för oss skulle ingå för en mer demokratisk 

sammansättning, men förslaget röstades ner. Minoriteten har alltså inte varit delaktiga i utredningen 

även om gruppen tillkom i laga ordning efter majoritetsbeslut. I Oscars församling har kyrkorådet 

följande representation: majoriteten: 5 ledamöter (4 Ba och 1 kd) minoriteten: 3 ledamöter (2 S och 

1 Fisk). 

Stockholm den 14 december 2023 

Leif Krafft Gunnel Elmér Kristina Uhr 

Anna-Lena Gemming Göran Collert Elisabeth Guthe 

Per Haukaas Gunilla Edelstam  
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